
I den nya vindbruksplanen för Dalsland ser det ut som man 
har minskat på ambitionen att bli bäst i Sverige att ha flest 
vindkraftverk per invånare. (Som kommun har Mellerud 
redan detta rekord). I Åmål ser det ut som man nöjer sig 
med två områden där man kan placera 19 st 200 meter höga 
verk, men så är inte fallet. I vindbruksplanen presenteras nu 
endast de områden där man kan  ha 7 eller fler 200 meter 
höga verk. Utöver dessa områden kan man ge byggnadslov 
till mindre ”parker” upp till 6 verk. Tre sådana verk är re-
dan på plats i Åmåls kommun. De ligger vid Söderbodane. 
I Kingebol, som heller inte finns med på vindbruksplanen, 
tänker man sig  6-8 verk. En vindbrukspark som kommer 
att förstöra mycket för turismen.  Inte minst utsikten från 
Sörknatten och Vingnäsbergen, den plats där Otto Hessel-
bom målade ”Vårt land*.

För min del tycker jag man skall säga nej till fler vindkrafts-
etableringar i Dalsland. Det räcker att infria kvoten för vårt 
landskap, dvs. 25-35 verk och  minst 27 finns redan.  Skulle 
man behöva några fler kan man placera dem på Östby mil-
jöstation. Det är ju redan ett industriområde där inga män-
niskor tänker plocka svamp eller bär och då kunde ju kom-
munen kamma in bidragen som skulle kunna användas till 
kulturmagasinets restaurering. 

Trots att man vid det här laget borde veta att expertisen säger 
att det i hela Västra Götaland inte borde etableras mer än 
100-200 verk, vill man ändå att Dalsland som endast utgör 
20,6% av Västra Götalands yta och som kanske är det känsli-
gaste kulturlandskapet, tar på sig hela detta läns kvot och mer 
till. Om man räknar alla områden i Dalslands vindbruksplan 
som är möjliga för etablering av 7 eller fler vindkraftverk 
kommer man fram till fler än 200 möjliga etableringar. Detta 
är miljöförstöring i stor skala. 

Kom ihåg att vi har överflöd av el - utan vindkraft - och Sve-
riges elproduktion ger inga koldioxidutsläpp. Den el som 
vindkraften kan ge är mycket marginell och kan aldrig er-
sätta elen från kärnkraftverken. Regeringen, torgför hela 
tiden ”arbetslinjen”. Då skall man väl inte acceptera bidrag 
till markägare med minst 150.000 kr per verk och år utan 
att vederbörande behöver göra ett handtag medan vi andra 
får betala eländet genom sämre miljö, ras på huspriser, ett 
förstört och förfulat landskap, minskad turism samt på våra 
elräkningar i form av el-certifikat.

Vindbruksplanen hittar du i Åmåls bibliotek eller på www.
amal.se 

GÖR DIN RÖST HÖRD !
SENAST DEN 28 FEBRUARI 2011
måste du skriftligt ha lämnat dina synpunkter till
Dalslandskommunernas kommunalförbund
Dalsland Center
464 72 Håverud
Epost: vindbruk@dalsland.se

Vill du se fler montage eller läsa mer om det här går 
du in på: 
www. vindbrukdalsland.se

Åmål 2011-01-24   Björn Carlén

Man tror inte det är sant men proportionerna är riktiga. Om man placerar ett 
vindkraftverk på Södra Hamnplan i Åmål och betraktar det hela från Kyrkberget 
kommer det att se ut så här. HC, Hembygdsmuseet, Marinan och Gamla kyrkan 
försvinner nästan. Ca 2 km ut i Vänern ser man ett lika dant verk. Avståndet gör ju 
att det förminskas men ändå känns det enormt stort. På många platser i Dalsland 
planerar man att etablera sådana här bjässar endast några hundra meter från bebyg-
gelse och turistleder. 
Till höger, på parkeringsplatsen, har jag monterat Kaknästornet, ett av Nordens 
högsta byggnader som alltså är mindre än de planerade vindkraftverken. Framför 
Kaknästornet har jag som jämförelse placerat Bloms vindkraftverk i Mellerud. Det 
är sådana verk som de flesta tror det handlar om.
Nog begriper var och en att man inte kan placera ut drygt 200 sådana här bjässar i 
ett för turister attraktivt vildmarkslandskap.
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Nej till fler vindkraftsetableringar i Dalsland
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